

Status på Handleplan 2015/16 for myndighedsområdet (O)

Sagsfremstilling

5. Status på Handleplan 2015/16 for myndighedsområdet (O)

Sagsnr.: 330-2015-22883

Dok.nr.: 330-2015-274636

Åbent

Kompetence: Handicap- og Psykiatriudvalget

Beslutningstema

Center for Handicap og Psykiatri orienterer hermed om en status på de allerede gennemførte, samt kommende dele i udmøntningen af Handleplan 2015/16.

Baggrund

Center for Handicap og Psykiatri har gennem de seneste 3-4 måneder gennemført en række beregninger og dialogmøder med virksomhedsledelserne, for herigennem at kunne implementere Handleplan 2015/16, med så få gener for borgerne som muligt.

Det har været afgørende, at Handleplanens enkelte elementer kan dokumenteres med paragraf eller personnummer, samt virksomhed der bidrager. Opdelingen på delmål er derimod endnu ikke entydig, hvilket der fortsat arbejdes med. Der tages i det videre arbejde udgangspunkt i det materiale som er leveret af Implement Consulting Group.

Økonomiudvalget har som bekendt besluttet at fravige Kasse og Regnskabsregulativet bestemmelse om, at der skal være økonomisk balancen ved udgangen af det efterfølgende år. Handleplanen bygger således på en realisering i årene 2015 og 2016.

Centeret vil på mødet orientere om en status på de igangsatte dele samt planlægningen af gennemførelsen af de øvrige delelementer i Handleplan 2015/16 for Myndighedsområdet.

Retligt grundlag

Kasse og Regnskabsregulativet i Slagelse Kommune, samt de relevante lovområder der berøres i handleplanens indsatsområder.

Handlemuligheder

Ingen bemærkninger.

Vurdering

Det vurderes fortsat, at administrationen kan dokumentere besparelser som forudsat i Handleplan 2015/16 med udgangen af 2015.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Omfanget af generelle og specifikke besparelser som er aftalt med virksomhederne gør, at der forventeligt vil ske reduktioner af personale i egne virksomheder, private tilbud samt andre kommuners tilbud. Det understreges, at denne vurdering alene er møntet på de effektiviseringer og besparelser som følger af Handleplan 2015/16.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Handicapchefen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Handicap- og Psykiatriudvalget den 3. juni 2015:

Fraværende: Helle Blak (A)

Orienteringen blev taget til efterretning. Der gives fortsat en månedlig opdatering på handleplanen.